
 
 
 
 

 
 
 
 

„S pomocí knih se mnozí stávají učenými i mimo školy. Bez knih nebývá 
učený nikdo ani ve škole.“ 

J. A. Komenský 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PROPOZ ICE 
 
Téma 

V roce 2020jsme si připomněli 350.výročí úmrtí J. A. Komenského a v roce 2022 uplyne 430 

let od narození této velké osobnosti světového významu, člověka vynikajícího v řadě oborů 

lidské činnosti, jehož myšlenky ovlivnily generace jeho následovníků a oslovují i naši 

současnost.  

V soutěži,kterou jsme pro vás v rámci národních oslav výročí J. A. Komenského připravili, se 

nechte inspirovat životem a dílem Učitele národů - zakladatelem moderní pedagogiky  

a tvůrcem originálních učebnic, jehož obraz nás provází od útlého školního věku. 

 

 
Město Otrokovice vyhlašuje literárně-výtvarnou soutěž  

na téma 
 

NEJLEPŠÍ STRÁNKA DO ENCYKLOPEDIE 
 

u příležitosti národních oslav Jana Amose Komenského (2020-2022) 

 
 



Cíl soutěže 

Smyslem soutěže je upozornit na osobnost J. A. Komenského a aktivnímzpůsobem jej 

přiblížit dnešním žákům s cílem podpořit u nich rozvoj tvůrčích a kreativních schopností. 

 

Soutěž je určena 

I. kategoriežáci 6.-7. tř. ZŠ, studenti primy a sekundy GO 
II. kategorie        žáci 8.-9. tř. ZŠ, studenti tercie a kvarty GO  

 

Charakteristika  

Literárně-výtvarná soutěž je zaměřena na vytvoření návrhu stránky do dětské encyklopedie 

na volné téma „Škola a její svět“, „Škola hrou“, „J.A. Komenský – učitel 

národů“apod.Soutěžní práce může tedy ztvárnit například osobnost Komenského, 

vyučovací předměty nebo školní pomůcky. 

 

Jednokolovásoutěž. 

 

Formát a technika prací: 

Práce ve formátu A3 nebo A4 musí obsahovatstručný text i obrázek, který může být 

vytvořený libovolnou technikou (kresba, malba). 

 

Organizace a pravidla soutěže:  

Práce nejprve vyhodnotí pedagogové ve škole a následně jepředají na kterémkolivpracovišti 

městské knihovny (s označením SOUTĚŽ „Nejlepší stránka do encyklopedie“). 

 

Do literárně-výtvarné soutěže přijímáme 6 pracíz každé školy(3 práce z každé kategorie). 

 

Práce musí být (z rubové strany výkresu) označeny názvem, jménem autora, věkem, třídou  

a názvem školy.  

 

Každý příspěvek musí být původní autorskou prací (je tedy dílem uvedeného autora). 

Práce, v nichž budou obsaženy citace, musejí přesně uvést použitý zdroj. 

 

Vyhlášení soutěže: 01. 09. 2021. 

Uzávěrka soutěže: 1.3.2022, včetně. Práce, které budou doručeny po tomto datu, nebudou 

již do soutěže zařazeny.  

 

Zaslané soutěžní příspěvky vyhodnotí odborná porota. 

 

Vybrané práce mohou být v zájmu propagace soutěže publikovány, vystaveny apod.  

Soutěžní práce se nevracejí. 

 

Předání cen vítězům: 

Březen 2022  - u příležitostiOceňování nejlepších pedagogů a pracovníků volnočasových 

aktivit z otrokovických škol a zařízení.  

 

Následná výstava soutěžních prací proběhnevkvětnu 2022v prostorách 1. budovy MěÚ 

Otrokovice. 

 



Kontaktní adresa:  

Mgr. Barbora Šopíková, vedoucí odboru školství a kultury  

Mgr. Radka Jarková, vedoucí oddělení městské knihovny 

Městský úřad Otrokovice, odbor školství a kultury  

nám. 3. května 1340, 765 23 Otrokovice  

tel.: 577 680 103, 577 680 270 

e-mail: sopikova@muotrokovice.cz, jarkova@muotrokovice.cz 

 

 

 


